
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE 
pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 

odbor výstavby 
stavební úřad 

 

 

Číslo jednací: Čj. SLP-OV/87355-23/PUJ 
Spisová značka: Sp. SLP-OV/14989-2023/PUJ 
  
Oprávněná úřední 
osoba: 

Pukowietz Josef, Ing. 

E-mail: pukowietz@slapanice.cz 
Telefon: 533304555 
DS:  2xfbbgj 
  
V Brně dne: 21. listopadu 2023 

 

 

Územní rozhodnutí 
č. 42/2023 

veřejná vyhláška 

Dne 21.03.2023 podala ČEPS, a.s., IČ 25702556, Elektrárenská 774/2, Michle, 101 00 Praha 10, 
zplnomocněný zástupce ČEPS Invest, a.s., IČ 24670111, Elektrárenská 774/2, Michle,            
101 00 Praha 10 (Bc. Bartošová Marcela) (dále jen „žadatel“), žádost o změnu územního 
rozhodnutí o umístění stavby  pro stavbu: „SOK - rozšíření a rekonstrukce, přeústění vedení“ 
(dále jen „záměr“), na pozemku: parcelní číslo 1003/5 – ostatní plocha, parcelní číslo 1003/25         
– zastavěná plocha a nádvoří, parcelní číslo 1003/49 -ostatní plocha, parcelní číslo 1003/51           
– ostatní plocha, parcelní číslo 1003/53 – ostatní plocha, parcelní číslo 1003/54 – ostatní plocha, 
parcelní číslo 1003/71 – ostatní plocha, parcelní číslo 1003/74 – ostatní plocha, parcelní             
číslo 1003/77 – ostatní plocha, parcelní číslo 3596 – orná půda,  parcelní číslo 3597/1 – ostatní 
plocha, parcelní číslo 3599 – orná půda, parcelní číslo 3600 – orná půda, parcelní číslo 3601           
– orná půda, parcelní číslo 3602 – orná půda, parcelní číslo 3603 – orná půda, parcelní číslo 3604 
– orná půda, parcelní číslo 3605/5 – orná půda, parcelní číslo 3605/6 – orná půda, parcelní        
číslo 3605/7 – orná půda, parcelní číslo 3606/3 – orná půda, parcelní číslo 3606/4 – orná půda, 
parcelní číslo 3606/5 – orná půda, parcelní číslo3607/5 – orná půda, parcelní číslo 3608/2 – orná 
půda, parcelní číslo 3609/2 – orná půda, parcelní číslo 3651/2 – ostatní plocha, parcelní             
číslo 3651/3 – ostatní plocha, parcelní číslo 3665 – orná půda, parcelní číslo 3675 – orná půda, 
parcelní číslo 3676 – orná půda, parcelní číslo 3678/2 – orná půda, parcelní číslo 3686 – orná 
půda, parcelní číslo 3688 – orná půda,  parcelní číslo parcelní číslo 3705/1 – orná půda, parcelní 
číslo 3705/2 – orná půda, parcelní číslo 3717 – ostatní plocha, parcelní číslo 3718 – orná půda, 
parcelní číslo 3719 – orná půda, parcelní číslo 3720 – orná půda, parcelní číslo 3721 – orná půda, 
parcelní číslo 3722 – orná půda, parcelní číslo 3723 – orná půda, parcelní číslo 3724 – orná půda, 
parcelní číslo 3725 – orná půda, parcelní číslo 3726 – orná půda, parcelní číslo 3727 – orná půda, 
v katastrálním území Telnice u Brna.  

Na stavbu bylo vydáno rozhodnutí o umístění stavby ze dne 29.03.2021 pod č.j. 1175/21,          
sp.zn. 13/21/SÚ/VŠ a rozhodnutí o změně územního rozhodnutí o umístění stavby ze dne 
04.11.2022 pod č.j. OUSO/3875/2022/PNo, sp.zn. SÚ/13/2021/VS. 



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/87355-23/PUJ  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/14989-2023/PUJ 

2 

Z důvodu zániku stavebního úřadu Sokolnice odbor výstavby Městského úřadu Šlapanice převzal 
dokumentaci dne 01.09.2023. Dokumentace k územnímu řízení byla předložena zrušenému 
stavebnímu úřadu Obecního úřadu Sokolnice ve stanovené lhůtě.   

Odbor výstavby Městského úřadu Šlapanice, jako stavební úřad příslušný podle ustanovení § 13 
odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení o umístění stavby (dále jen „územní 
řízení“), přezkoumal podle ustanovení § 84 až 92 stavebního zákona, žádost o vydání rozhodnutí     
o umístění stavby v územním řízení a podle § 79 a § 92 odst. 1, § 94 stavebního zákona a § 9 
vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření              
a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů vydává 

změnu územního rozhodnutí o umístění stavby 

nazvané „SOK - rozšíření a rekonstrukce, přeústění vedení“ 

 v části „Přeložky a novostavby VVN vedení do nových portálů“: 

Objekt V/435/436 – přeústění vedení do pole č. 18 a 19, stožár č. 158 – pozemek: parcelní       
číslo 3606/3 – orná půda, v katastrálním území Telnice u Brna 

Objekt V/423 – dočasné zaústění vedení do pole č. 11 a konečné zaústění vedení do pole č. 10, 
stožár 919 – TR SOK – pozemek: parcelní číslo 1003/25 – zastavěná plocha a nádvoří, parcelní 
číslo 1003/51 – ostatní plocha, parcelní číslo 1003/54 – ostatní plocha, parcelní číslo 1003/77               
– ostatní plocha, parcelní číslo 3676 – orná půda, v katastrálním území Telnice u Brna. 

Označení účastníků řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád:  

Milada Černá, nar. 22.05.2954, Brněnská č. p. 217, Vojkovice, 667 01 Židlochovice  
Josef Jedounek, nar. 09.04.1952, Za sokolovnou č. p. 381, 664 59 Telnice u Brno  
Alena Strakatá, nar. 24.07.1955, Za sokolovnou č. p. 380, 664 59 Telnice u Brno  
Miroslav Sklenář, nar. 18.12.1942, V dědině č. p. 59, 664 59 Telnice u Brna  
Richard Smetana, nar. 25.04.1984, Nová č. p. 501, 664 52 Sokolnice  
Jan Fila, nar. 04.08.1988, Zámecká 30/54, Chrlice, 643 00 Brno 
Jiří Netolický, nar. 14.10.1953, U Mlýna č. p. 334, 664 59 Telnice u Brna  
Jaromír Šufr, nar. 30.04.1945, V dědině č. p. 65, 664 59 Telnice u Brna  
Kamila Esterková, nar. 16.05.1976, V dědině č. p. 61, 664 59 Telnice u Brna  
Marie Hrdličková, nar. 05.02.1948, Pratecká č. p. 126, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna  
Miroslava Kmentová, nar. 05.03.1961, Měnín č. p. 227, 664 57 Měnín  
Oldřich Popela, nar. 17.10.1956, Měnín č. p. 88, 664 57 Měnín  
Pavel Popela, nar. 02.08.1962, Draha č. p. 171, 664 59 Telnice u Brna  
Petr Popela, nar. 02.06.1964, Luleč č. p. 117, 683 03 Luleč  
Stanislav Popela, nar. 08.01.1966, Náměstíčko č. p. 772, 691 25 Vranovice  
Římskokatolická farnost Telnice, IČ 652366234, Masarykovo náměstí č. p. 5, 664 59 Telnice           
u Brna                  
Hana Burdová, nar. 23.11.1954, V dědině č. p. 19, 664 59 Telnice u Brna  
Bohumila Konečná, nar. 31.05.1968, Růžová č. p. 243, 664 59 Telnice u Brna  
Zemědělské družstvo Sokolnice, IČ 47904259, Otmarovská č. p. 546, 664 59 Telnice  
MVDr. Josef Umlášek, nar. 26.03.1962, Masarykova č. p. 28, 664 52 Sokolnice  
Zdeněk Konečný, nar. 27.02.1966, Masarykovo náměstí č. p. 429, 664 59 Telnice u Brna  
Michal Navrátil, nar. 11.05.1979, Pustiměř č. p. 15, 683 21 Pustiměř  
ČEPS, a.s., IČ 25702556, Elektrárenská 774/2, Michle, 101 00 Praha 10  
DVP Agro a.s., IČ 47908076, Stará pošta č. p. 752, 664 61 Rajhrad,    
Anna Biersacková, nar. 06.02.1946, Šmejkalova 1218/134, Žabovřesky, 616 00 Brno  
Petra Ott, nar. 06.07.1975, Letenská 605/17, Malá Strana, 118 00 Praha  



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/87355-23/PUJ  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/14989-2023/PUJ 

3 

Drahomíra Palíšková, nar. 21.03.1956, Voříškova 557/23, Kohoutovice, 623 00 Brno  
Ilona Staňková, nar. 12.02.1945, Klatovská 201/14, Ponava, 602 00 Brno  
Ing. Jan Klimeš, nar. 01.11.1992 J. Š. Baara 1632/21, 370 01 České Budějovice                                  
Obec Telnice, IČ 00282677, Růžová 243, 664 59 Telnice  
Jaroslav Daňhelová, nar. 14.09.1973, Molákova 2150/13, Líšeň, 628 00 Brno  
Jaroslav Masař, nar. 14.12.1952, Za Sýpkou č. p. 238, 664 52 Sokolnice  
Marie Navrátilová, nar. 21.04.1961, Hornická č. p. 980, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem  
Josef Šulc, nar. 03.05.1971, Podbřežice č. p. 57, 683 01 Rousínov u Vyškova  
Ladislav Dvořák, nar. 29.07.1956, Josefy Faimonové 2239/19, Líšeň, 628 00 Brno  
Zdenka Šrotová, nar. 18.01.1947, Josefy Faimonové 2239/19, Líšeň, 628 00 Brno  
EG.D, a.s., IČ 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  
ČEPS, a.s., IČ 25702556, Elektrárenská 774/2, Michle, 101 00 Praha 10  
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., IČ 64948242, Želetavská 1525/1, Michle,          
140 00 Praha 4  
Nej.cz s.r.o., IČ 03213595, Kaplanova 2252/8, Chodov, 148 00 Praha 4  
EGÚ Brno, a.s., IČ 46900896, Hudcova 487/76a, Medlánky, 612 00 Brno  

Popis změny umístění záměru: 

Doplnění pozemků pro umístění VVN vedení do nových portálů: pozemek: parcelní číslo 1003/25, 
1003/51, 1003/54, 1003/77, 3606/3, 3676 v katastrálním území Telnice u Brna. 

Pro změnu rozhodnutí o umístění stavby se stanoví tyto podmínky: 

1) SO01,1.01 V435/436 – přeústnění vedení do pole č. 18 a 19: 

Vedení V435-436 bude ve stávající trase v rozpětí st. č. 157 – 158 zakončeno na novém 
stožáru 158 typu Dunaj. Vedení bude pokračovat novu trasou směrem k novému stožáru 159 
typu Dunaj, odkud budou vedení zaústěna na nové portály rozvodny tak, jak je zakresleno na 
přiloženém situačním výkresu v měřítku 1:2000, číslo výkresu 1. 

SO01.1.04.1 V423 – dočasné zaústění do pole č. 11 a konečné zaůstnění vedení do pole        
č. 10: 

SO01.1. 04.2 V423 – konečné zaústění vedení do pole č. 10: 

Vedení 423 bude přeústěno do nového pole ACA11 ze stávajícího stožáru a vedení V423 bude 
přeústěno do nového pole ACA10 ze stávajícího stožáru tak, jak je zakresleno na přiloženém 
situačním výkresu v měřítku 1:2000, číslo výkresu 4,6.  

2) Jako území dotčené vlivy stavby stanovil stavební úřad plochu shodnou s plochou pozemků             
a staveb, na kterých mají vlastnická práva účastníci řízení, vymezení v odůvodnění tohoto 
rozhodnutí. Jelikož se jedná o stavbu dle § 103 odst. 1 písm. e) bod 5 stavebního zákona 
vzdálenosti od hranic pozemků jsou vymezeny v situačních výkresech v měřítku 12000,           
číslo výkresu 1,4,6. 

3) Na toto územní řízení se vztahuje § 2 odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový 
zákon).  

Energetickou infrastrukturou se pro účely tohoto zákona rozumějí stavby a zařízení elektrizační 
soustavy, plynárenské soustavy, soustavy zásobování tepelnou energií stavby a zařízení 
ropovodů a produktovodů podle jiného zákona zřizované a provozované ve veřejném zájmu, 
pokud nejsou v rozporu s platnou politikou územního rozboje, územním rozvojovým plánem       
a se zásadami územního rozvoje a stavby s nimi související. V daném případě vybranou 
stavbou energetické infrastruktury se rozumí stavba a zařízení přenosové soustavy.    



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/87355-23/PUJ  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/14989-2023/PUJ 

4 

V případě navrhované stavby se jedná o stavbu uskutečněnou ve veřejném zájmu (§ 2 odst. 1 
písm. m) a n) stavebního zákona a § 3 odst. 2 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve 
znění pozdějších předpisů, a tedy dle § 184a odst. 3 stavebního zákona není třeba dokládat 
souhlasy vlastníků dotčených pozemků. 

4) Podmínky dotčených orgánů státní správy a vlastníků technické infrastruktury: 

Budou dodrženy podmínky Archeologického ústavu AV ČR, Brno, v.v.i., Čechyňská 363/19, Trnitá, 
602 00 Brno ze dne 14.09.2023 zn. ARUB/6668/2023 DS: 

a)  Stavebník je dle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, 

povinen ohlásit termín zahájení zemních prací již od doby přípravy stavby, Archeologickému 

ústavu Akademie věd ČR, Brno, v.v.i., a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provedení 

záchranného archeologického výzkumu na dotčeném území.  

b) Úhrad nákladů záchranného archeologického výzkumu se řídí ustanovením § 22 odst. 2 

zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění. 

c) Dojde-li během prací k odkrytí archeologických nálezů mimo záchranný archeologický výzkum, 

je stavebník povinen neprodleně oznámit tento nález příslušnému stavebnímu úřadu a orgánu 

státní památkové péče a zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby nálezy nebyly 

poškozeny nebo zničeny, tj. především v místě nálezu práce přerušit. 

Budou dodrženy podmínky Nej.cz s.r.o., Kaplanova 2252/8, 1489 00 Praha 4 ze dne 18.09.2023 

zn. VYJNEJ-2023-12384-01: 

a) SEK spolu s pomocnými zařízeními (např. kiosky, kabelové komory, sloupy, kabelové rezervy, 

technologické skříně, rozvaděče, napájecí zařízení, antény atd.) nesmím být bez souhlasu 

Nej.cz s.r.o. odstraněna, přeložena , manipulována ani  dotčena žádným jiným způsobem. 

b) V případě, že předmětný stavební záměr koliduje s SEK, případně zasahuje-li do jejího 

ochranného pásma a existuje zároveň důvod domnívat se, že by předmětná stavby mohla 

negativně ovlivňovat bezpečný a bezporuchový provoz SEK nebo zamezovat přístupu k ní, 

případně i v jiných případech, kdy hrozí poškození SEK, je žadatel či jím pověřená třetí osoba 

bez zbytečného odkladu povinen kontaktovat pracovníky pověřené ochranou sítě za účelem 

dojednání konkrétních podmínek ochrany, případně společnost Nej.cz s.r.o. vyzvat k přeložení 

SEK. 

c) V ochranném pásmu SEK neprovádět výsadbu trvalých porostů, zejména dřevin či jiných 

hluboko kořenících rostlin bez použití bez užití technologie, která spolehlivě a trvale zabrání 

poškození kabelů vlivem prorůstání kořenů  mezi vedení. S ohledem na budoucí růst 

křenových systémů rostli je třeba provádět případnou výsadbu v takové vzdálenosti  od vedení, 

aby jejich kořeny nemohly negativně ovlivňovat kabelové trasy\, či nebránily přístupu ke 

kabelům v případě nutnosti provádění servisního zásahu. Bude-li použita technologie bránící 

prorůstání kořenů mezi kabely (např. protirůstové plachty či folie), je výsadba v blízkosti vedení 

možná za předpokladu, že tato technologie nebude v případě potřeby servisního zásahu bránit 

přístupu ke kabelům a zároveň, že bude vždy bezpodmínečně umožněno přistupovat k vedení 

a provádět práce v případném ochranném pásmu dřevin. Vedou-li v blízkosti místa výstavby 

nadzemní sítě, je třeba dřeviny sázet v takové vzdálenosti, aby s ohledem na růst větví 

v budoucnu nedocházelo ke kolizi s SEK. Způsob ochrany vedení je vždy potřeba projednat 

s POS či jiným pověřeným zaměstnancem.  

d) Nachází-li se c dotčené lokalitě podzemní vedení, je před započetím stavebních prací v terénu 

trasu vedení vytýčit. Objednávka na vytýčení bude zaslána e-mailem POS a telefonicky budou 



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/87355-23/PUJ  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/14989-2023/PUJ 

5 

domluveny podrobnosti a potvrzen termín vytýčení. Objednání vyhledání a vytýčení SEK je 

nutno provést 14 dní přede plánovaným zahájením stavby. 

e) Nachází-li s v dotčené lokalitě nadzemní veden, je třeba dbát zvýšené opatrností při případném 

používání vysokozdvižných zařízení, jako jsou např. jeřáby, žebříky, vysokozdvižné montážní 

plošiny apod.  

f) Při provádění prací uvnitř objektů, na střechách budov či stožárech je stavebník či jím 

pověřená třetí osoba povinen provést průzkum a zjistit polohu všech vedení a zařízení, které 

by mohly být stavbou dotčeny či poškozeny a provést taková opatření, aby k tomu nedošlo.  

Nachází-li se v místech provádění prací antény, nesmí před ně být umísťovány žádné zařízení. 

g) V místech, kde SEKI vystupuje ze země do budovy, rozvaděče, na sloup apod., je stavebník, 

nebo jím pověřená osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti kvůli 

ubývajícímu krytí SEK.   

h) Nachází-li se nadzemní vedení SEK na sloupech, stožárech či podpěrách, je třeba se 

vyvarovat všech prací a postupů, při kterých by mohla být narušena stabilita takových 

podpěrných bodů. 

i) Stavebník či jím pověřená třetí osoba zajistí, aby pracovníci provádějící stavební práce byli 

prokazatelně seznámení s polohou SEK i s podmínkami její ochrany. Rovněž je nutno 

obeznámit pracovníky s možnou odchylkou vedení a zařízení. Nebude-li možné trasu vedení 

spolehlivě určit, je stavebník či jím pověřená třetí osoba povinen provést výkop nezbytného 

počtu ručně kopaných sond dle pokynů pověřeného pracovníka.   

j) Při jakékoliv činnosti v ochranném pásmu SEK (0,5 m od podélné osy krajního vedení) či 

v jeho blízkosti musí být postupováno tak, aby nedošlo k ohrožení či poškození SEK. Práce je 

třeba provádět ručně se zvýšenou opatrností a bez použití mechanizace (bagry či jiné hloubící 

stroje) a nevhodného nářadí.  

k) Vedení SEK nepřejíždět těžkými vozidly a mechanizací, pokud nebude provedena odpovídající 

ochrana těchto tras proti mechanickému poškození (panely nebo jiným vhodným způsobem. 

l) V ochranném pásmu SEK nesmí být uskladňován stavební materiál, zemina či suť ani v něm 

nesmí být umísťováno technické vybavení staveniště. Je nutno zajistit, aby k SEK byl vždy 

možný bezproblémový přístup. 

m) Stavebník, nebo jím pověřená osoba, není oprávněn trasy SEK jakýmkoliv způsobem 

znepřístupnit, např. zabetonováním.  

n) Při provádění prací je nutno postupovat tak, aby nedošlo ke změna hloubky uložení                    

a prostorového uspořádání trasy SEK. Není možné snižovat ani zvyšovat krytí zeminou nad 

SEKI bez předchozího souhlasu Nej.cz s.r.o.   

o) Při odkrytí vedení SEK je nutno toto vedení zabezpečit proti poškození, prověšení nebo 

odcizení. Rovněž je třeba učinit taková opatření, aby vedení nebylo poškozeno živly. 

p) Každé způsobené nebo zjištěné poškození SEK neprodleně telefonicky nahlásit osobě POS      

a současně na oddělení dohledu sítě (tel. 558 608 400).  

q) Při poškození SEK způsobené činností při zanedbání povinností stavebníka nebo jím pověřené 

osoby budou stavebníkovi předepsány k úhradě všechny náklady vzniklé škody a vynaložené 

náklady v souvislosti s odstraněním a opravou poškozeného SEK včetně následných škod         

a škod souvisejících.  



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/87355-23/PUJ  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/14989-2023/PUJ 

6 

r) V případě křížení či souběhu je nutno dodržovat platné normy (zejména ČSN 73 6005               

o prostorovém uspořádání sítí technického vybavení) a technologické postupy. „Při křížení je 

nutno zařízení uložit pod stávající vedení. Bude obnoveno pískové lože, důkladně zhutněn 

písek či zemina pod zařízením a obnoveno krytí výstražnou fólií a trasovací kabel. 

s) Dojde-li v průběhu stavby k odkrytí SEK, je nutno pořídit fotodokumentaci obnaženého vedení. 

Dále je nutno před záhozem vyzvat společnost MNej.cz s.r.o., resp. pracovníka pověřeného 

ochranou sítě, k provedení kontroly obnaženého vedení za účelem ověření, zda není zařízení 

SEK poškozeno. Bez kontroly není možné provést zához. 

t) Bude ohlášeno ukončení stavby.  

Po dokončení stavby, v souladu s ustanovením § 119 odst. 1 stavebního zákona, podle ustanovení 

§ 121 stavebního zákona, stavebník předloží stavebnímu úřadu žádost o vydání kolaudačního 

souhlasu.   

O d ů v o d n ě n í 

Dne 21.03.2023 podala ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, Michle, 101 00 Praha 10, zplnomocněný 
zástupce ČEPS Invest, a.s., IČ 24670111, Elektrárenská 774/2, Michle, 101 00 Praha 10 (Bc. 
Marcela Bartošová), žádost o vydání rozhodnutí o umístění výše uvedené stavby. Uvedeným 
dnem bylo územní řízení zahájeno. 

Stavební úřad opatřením ze dne 06.09.2023 pod č.j. SLP-OV/73425-23/PUJ,                            
sp.zn. SLP-OV/14989-2023/PUJ oznámil zahájení územního řízení veřejnou vyhláškou všem 
známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným orgánům a upozornil je v souladu 
s ustanovením § 87 a § 89 stavebního zákona na lhůtu pro podání závazných stanovisek, 
připomínek a námitek.  

Stavební úřad zároveň upozornil účastníky řízení, že před vydáním rozhodnutí se mohou vyjádřit 
k podkladům pro vydání rozhodnutí, a to do 7 dnů od lhůty k podání námitek. 

V řízení podle ustanovení § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., zákona o urychlení výstavby 
dopravní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon) 
nebo stavebního zákona, které je řízením s velkým počten účastníků řízení, se oznámení               
o zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou. Jednotlivě se oznámení o zahájení řízení doručuje 
pouze účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 písm. a), § 94k písm. c) a d) a § 109 písm. b) až d) 
stavebního zákona (dále jen „dotčení vlastníci“), žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům. Dotčeným vlastníkům neznámého 
pobytu nebo sídla a dotčeným vlastníkům, jimž se nepodařilo oznámení o zahájení řízení doručit 
postupem podle § 24 správního řádu, jakož i dotčeným vlastníkům, kteří nejsou známi, se doručuje 
veřejnou vyhláškou, ve které se dotčení vlastníci identifikují označením dotčených pozemků              
a staveb evidovaných v katastru nemovitostí, ustanovení § 32 odst. 2 a 3 správního řádu se ve 
vztahu k těmto dotčeným vlastníkům neuplatní. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze 
žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení a dotčeným 
orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se tito účastníci 
poučí v oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno jednotlivě. Pokud se doručuje jednotlivě 
do ciziny, platí, že dnem doručení je třicátý den ode dne, kdy byla písemnost odeslána 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.    

Okruh účastníků územního řízení byl vymezen následovně: 

podle § 85 odst. 1 stavebního zákona  

a) žadatel 

ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, Michle, 101 00 Praha 10, 



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/87355-23/PUJ  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/14989-2023/PUJ 

7 

b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn 

Obec Telnice, Růžová 243, 664 59 Telnice 

podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona  

a) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 
žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě 

Milada Černá, Brněnská č. p. 217, Vojkovice, 667 01 Židlochovice – pozemek: parcelní         
číslo 3676 – orná půda, v katastrálním území Telnice u Brna  

Josef Jedounek, Za sokolovnou č. p. 381, 664 59 Telnice u Brno – pozemek: parcelní         
číslo 3676 – orná půda, v katastrálním území Telnice u Brna  

Alena Strakatá, Za sokolovnou č. p. 380, 664 59 Telnice u Brno – pozemek: parcelní            
číslo 3676 – orná půda, v katastrálním území Telnice u Brna  

Miroslav Sklenář, V dědině č. p. 59, 664 59 Telnice u Brna – pozemek: parcelní číslo 3719         
– orná půda, v katastrálním území Telnice u Brna 

Richard Smetana, Nová č. p. 501, 664 52 Sokolnice – pozemek: parcelní číslo 3600 – orná 
půda, v katastrálním území Telnice u Brna 

Jan Fila, Zámecká 30/54, Chrlice, 643 00 Brno 43 – pozemek: parcelní číslo 3720 – orná půda, 
v katastrálním území Telnice u Brna 

Jiří Netolický, U Mlýna č. p. 334, 664 59 Telnice u Brna – pozemek: parcelní číslo 3723 – orná 
půda, v katastrálním území Telnice u Brna 

Jaromír Šufr, V dědině č. p. 65, 664 59 Telnice u Brna – pozemek: parcelní číslo 3718 – orná 
půda, v katastrálním území Telnice u Brna 

Kamila Esterková, V dědině č. p. 61, 664 59 Telnice u Brna – pozemek: parcelní číslo 3726       
– orná půda, v katastrálním území Telnice u Brna  

Marie Hrdličková, Pratecká č. p. 126, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – pozemek: parcelní 
číslo 3726 – orná půda, v katastrálním území Telnice u Brna  

Miroslava Kmentová, Měnín č. p. 227, 664 57 Měnín – pozemek: parcelní číslo 3602 – orná 
půda, v katastrálním území Telnice u Brna 

Oldřich Popela, Měnín č. p. 88, 664 57 Měnín – pozemek: parcelní číslo 3602 – orná půda, 
v katastrálním území Telnice u Brna 

Pavel Popela, Draha č. p. 171, 664 59 Telnice u Brna – pozemek: parcelní číslo 3602 – orná 
půda, v katastrálním území Telnice u Brna 

Petr Popela, Luleč č. p. 117, 683 03 Luleč – pozemek: parcelní číslo 3602 – orná půda, 
v katastrálním území Telnice u Brna 

Stanislav Popela, Náměstíčko č. p. 772, 691 25 Vranovice – pozemek: parcelní číslo 3602         
– orná půda, v katastrálním území Telnice u Brna 

Římskokatolická farnost Telnice, Masarykovo náměstí č. p. 5, 664 59 Telnice u Brna                 
– pozemek: parcelní číslo 3605/5 – orná půda, parcelní číslo 3686 – orná půda, v katastrálním 
území Telnice u Brna     

Hana Burdová, V dědině č. p. 19, 664 59 Telnice u Brna – pozemek: parcelní číslo 3599 – orná 
půda, v katastrálním území Telnice u Brna 

Bohumila Konečná, Růžová č. p. 243, 664 59 Telnice u Brna – pozemek: parcelní číslo 3599            
– orná půda, v katastrálním území Telnice u Brna 



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/87355-23/PUJ  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/14989-2023/PUJ 

8 

Zemědělské družstvo Sokolnice, Otmarovská č. p. 546, 664 59 Telnice – pozemek: parcelní 
číslo 6420 – orná půda, parcelní číslo 3722 – orná půda, v katastrálním území Telnice u Brna  

MVDr. Josef Umlášek, Masarykova č. p. 28, 664 52 Sokolnice – pozemek: parcelní číslo 3721 
– orná půda, v katastrálním území Telnice u Brna  

Zdeněk Konečný, Masarykovo náměstí č. p. 429, 664 59 Telnice u Brna – pozemek: parcelním 
číslo 3724 – orná půda, v katastrálním území Telnice u Brna 

Michal Navrátil, Pustiměř č. p. 15, 683 21 Pustiměř – pozemek: parcelní číslo 3603 – orná 
půda, v katastrálním území Telnice u Brna 

ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, Michle, 101 00 Praha 10 – pozemek: parcelní číslo 1003/5      
– ostatní plocha, parcelní číslo 1003/25 – zastavěná plocha a nádvoří, parcelní číslo 1003/49       
– ostatní plocha, parcelní číslo 1003/51 – ostatní plocha, parcelní číslo 1003/53 – ostatní 
plocha, parcelní číslo 1003/54 – ostatní plocha, parcelní číslo 1003/71 – ostatní plocha, 
parcelní číslo – 1003/74 – ostatní plocha, parcelní číslo 1003/77 – ostatním plocha, parcelní 
číslo 3605/7 – orná půda, parcelní číslo 3605/7 – orná půda, parcelní číslo 3606/5 – orná půda, 
parcelní číslo 3607/5 – orná půda, parcelní číslo 3608/2 – orná půda, parcelní číslo 3609/2        
– orná půda, parcelní číslo 3651/2 – ostatní plocha, parcelní číslo 3705/2 – orná půda, parcelní 
číslo 3725 – ostatní plocha, parcelní číslo 3665 – orná půda, v katastrálním území Telnice                  
u Brna  

DVP Agro a.s., Stará pošta č. p. 752, 664 61 Rajhrad – pozemek|: parcelní číslo 3604 – orná 
půda, parcelní číslo 3727 – orná půda, v katastrálním území Telnice u Brna,    

Anna Biersacková, Šmejkalova 1218/134, Žabovřesky, 616 00 Brno – pozemek: parcelní      
číslo 3606/3 – orná půda, v katastrálním území Telnice u Brna 

Petra Ott, Letenská 605/17, Malá Strana, 118 00 Praha 1 – pozemek: parcelní číslo 3606/3       
– orná půda, v katastrálním území Telnice u Brna 

Drahomíra Palíšková, Voříškova 557/23, Kohoutovice, 623 00 Brno – pozemek: parcelní      
číslo 3606/3 – orná půda, v katastrálním území Telnice u Brna 

Ilona Staňková, Klatovská 201/14, Ponava, 602 00 Brno – pozemek: parcelní číslo 3606/3           
– orná půda, v katastrálním území Telnice u Brna 

Ing. Jan Klimeš, J. Š. Baara 1632/21, 370 01 České Budějovice – pozemek: parcelní              
číslo 3717 – ostatní plocha, v katastrálním území Telnice u Brna                   

Obec Telnice, Růžová 243, 664 59 Telnice – pozemek: parcelní číslo 3596 – orná půda, 
parcelní číslo 3597/1 – ostatní plocha, parcelní číslo 3605/6 – orná půda, par celní číslo 3606/4 
– orná půda, parcelní číslo 3651 – ostatní plocha, parcelní číslo 3705/1 – orná půda, parcelní 
číslo 3678/2 – orná půda, v katastrálním území Telnice u Brna, v katastrálním území Telnice         
u Brna 

Jaroslav Daňhelová, Molákova 2150/13, Líšeň, 628 00 Brno – pozemek: parcelní číslo 3675         
– orná půda, v katastrálním území Telnice u Brna 

Jaroslav Masař, Za Sýpkou č. p. 238, 664 52 Sokolnice – pozemek: parcelní číslo 3675 – orná 
půda, v katastrálním území Telnice u Brna 

Marie Navrátilová, Hornická č. p. 980, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem – pozemek: parcelní 
číslo 3675 – orná půda, v katastrálním území Telnice u Brna 

Josef Šulc, Podbřežice č. p. 57, 683 01 Rousínov u Vyškova – pozemek: parcelní číslo 3675         
– orná půda, v katastrálním území Telnice u Brna 



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/87355-23/PUJ  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/14989-2023/PUJ 

9 

Ladislav Dvořák, Josefy Faimonové 2239/19, Líšeň, 628 00 Brno – pozemek: parcelní           
číslo 3688 – orná půda, v katastrálním území Telnice u Brna 

Zdenka Šrotová, Josefy Faimonové 2239/19, Líšeň, 628 00 Brno – pozemek: parcelní           
číslo 3688 – orná půda, v katastrálním území Telnice u Brna 

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno – pozemek: parcelní číslo 3676 – orná 
půda, parcelní číslo 1003/49 – ostatní plocha, parcelní číslo 1003/71 – ostatní plocha, parcelní 
číslo 3675 – orná půda, v katastrálním území Telnice u Brna – věcné břemeno 

ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, Michle, 101 00 Praha 10 – pozemek: parcelní číslo 3676               
– orná půda, parcelní číslo 3719 – orná půda, parcelní číslo 3600 – orná půda, parcelní         
číslo 3723 – orná půda, parcelní číslo 3718 – orná půda, parcelní číslo 3726 – orná půda, 
parcelní číslo 3605/5 – orná půda, parcelní číslo 3722 – orná půda, parcelní číslo 3721 – orná 
půda, parcelní číslo 3724 – orná půda, parcelní číslo 3603 – orná půda, parcelní číslo 3604       
– orná půda, parcelní číslo 3727 – orná půda, parcelní číslo 3596 – orná půda, parcelní       
číslo 3597/1 – ostatní plocha, parcelní číslo 3606/4 – orná půda, parcelní číslo 3651/3 – ostatní 
plocha, parcelní číslo 3705/1 – orná půda, parcelní číslo 3605/6 – orná půda, parcelní          
číslo 3686 – orná půda, parcelní číslo 3675 – orná půda, parcelní číslo 3688 – orná půda, 
parcelní číslo 3678/2 – orná půda, v katastrálním území Telnice u Brna – věcné břemeno 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, Michle, 140 00 Praha 4 
– pozemek: parcelní číslo 3601 – orná půda, parcelní číslo 3722 – orná půda, v katastrálním 
území Telnice u Brno – zástavní právo smluvní 

Nej.cz s.r.o., Kaplanova 2252/8, Chodov, 148 00 Praha 4 – pozemek: parcelní číslo 3651/2       
– ostatní plocha, parcelní číslo 3705/2 – orná půda, parcelní číslo 3596 – orná půda, parcelní 
číslo 3597/1 – ostatní plocha, parcelní číslo 3651/3 – ostatním plocha, parcelní číslo 3705/1        
– orná půda, v katastrálním území Telnice u Brna – věcné břemeno 

EGÚ Brno, a.s., Hudcova 487/76a, Medlánky, 612 00 Brno – pozemek: parcelní číslo 1003/49 
– ostatní plocha, parcelní číslo 1003/51 – ostatní plocha, parcelní číslo 1003/53 – orná půda, 
parcelní číslo 10053/54 – ostatní plocha, parcelní číslo 1003/571 – orná půda, v katastrálním 
území Telnice u Brna – věcné břemeno  

b) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno: 

účastníci územního řízení dle ustanovení § 85 odst. 2 písm. b) identifikování označením 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru: 

pozemek: parcelní číslo 723/3, 990/2, 1003/2, 1003/3, 1003/7, 1003/9, 1003/10, 1003/11, 
1003/12, 1003/13, 1003/43, 1003/45, 1003/46, 1003/47, 1003/48, 1003/50, 1003/52, 1003/55, 
1003/62, 1003/64, 1003/65, 1003/66, 1003/67, 1003/68, 1003/69, 1003/70, 1003/73, 1003/75, 
1003/76, 1003/78, 1003/79, 1004, 1005, 3607/4, 3608/3, 3609/3, 3610/2, 3611/2, 3612/5, 
3613/5, 3614/3, 3652/2, 3664/2, 3678/1, 3678/33679/4, 3680/1, 3680/2, 3681, 3682, 3683, 
3684, 3685, 3687, 3702/1, 3707/2, 1422/5, 1422/6, 3506, 3586, 3587, 3598, 3608/5, 3614/2, 
3651/1, 3652/1, 3664/1, 3666, 3700, 3702/2, 3703, 3704, 3734, 3735, 3579, 3580, 3581, 3582, 
3583, 3584, 3588, 3606/3, 3607/3, 3667, 3671/2, 3708/5, 3672, 3673, 3674, 3676, 3689, 3690, 
3691, 3710, 3729, 3693, 3695, 3696, 3698, 3699, 3707/1, 3709, 3711, 3712, 3713, 3714, 
3715, 3728, 3730, 3731, 3732, 3733, 3735 v katastrálním území Telnice u Brna  

Žádost byla doložena dokumentací vypracovanou oprávněnou osobou, doklady, prokazujícími 
vlastnické nebo jiné právo provést stavbu a těmito stanovisky dotčených orgánů, správců 
inženýrských sítí a účastníků územního řízení: 

 



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/87355-23/PUJ  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/14989-2023/PUJ 

10 

K žádosti bylo doloženo: 

1) Plná moc – ČEPS Invest, a.s. se sídlem Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10 ze dne 
21.07.2020, 

2) Výpisy z katastru nemovitostí, LV 74, 226, 227, 229, 258, 408, 466, 524, 531, 616, 674, 763, 
864, 866, 995, 1435, 1454, 1463, 10001, 531, 585, 1067,  

3) Stanovisko České geologické služby, Správa oblastních geologů, Klárov 131/3, 118 21 Praha 
ze dne 18.09.2023 zn. ČGS-441/23/708*SOG-441/0685/2023, 

4) Sdělení Obvodního báňského úřadu pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, Cejl 13,    
601 42 Brno ze dne 15.09.2023 pod č.j. SBS 41884/2023/OBÚ-01/1, 

5) Vyjádření Archeologického ústavu AV ČR, Brno, v.v.i., Čechyňská 363/19, 602 00 Brno ze dne 
14.09.2023 pod č.j. ARUB/668/2023 DS, 

6) Vyjádření Nej.cz s.r.o., Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha 4 ze dne 18.09.2023 zn. VYJNEJ        
-2023-12384-01, 

7) Situační výkres v měřítku 1:2000, číslo výkresu 1,2,3,4,5,6, 

8) Dokumentace pro územní řízení.  

Dokumentaci pro územní řízení zpracoval autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb 
Ing. Ondřej Krejza, ČKAIT - 1006259.  

Souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu byl vydán Městským 
úřadem Šlapanice, odborem životního prostředí, pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno ze 
dne16.10.2020, pod č.j. OŽP-ČJ/68712-20/JEZ.  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického 
vybavení a podmínky stanovisek zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Z hledisek, uvedených v § 90 stavebního zákona posoudil stavební úřad záměr žadatele takto: 

Umísťovaný záměr je v souladu s požadavky: 

- stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na 
využívání území, 

- na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo 
k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem podle stavebního zákona          
a jeho prováděcích předpisů - žádost obsahuje veškeré náležitosti, které upravuje ustanovení 
§ 86 stavebního zákona, § 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
dokumentace stavby je v souladu s přílohou č. 1 k této vyhlášce, je  v souladu s ustanovením 
vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhláškou č. 398/2009Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb, a dále je v souladu s obecnými požadavky na využívání území 
vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v platném znění, 

- zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených 
orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem 
řešení rozporů – k umístění staveb byla vydána kladná stanoviska všech dotčených orgánů, 
hájících zájmy chráněné zvláštními právními předpisy – Rozhodnutí Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, Závazné stanovisko Městského úřadu 
Šlapanice, odboru životního prostředí, orgánu odpadové hospodářství, Závazné stanovisko 
Městského úřadu Šlapanice odboru životního prostředí, orgánu ochrany zemědělského 



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/87355-23/PUJ  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/14989-2023/PUJ 

11 

půdního fondu, Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se 
sídlem v Brně, 

- rozhodnutí obsahuje náležitosti dle § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

Vypořádání námitek účastníků řízení a připomínek veřejnosti  

Námitky účastníků a připomínky veřejnosti nebyly uplatněny. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

Účastníci se nevyjádřili k podkladům rozhodnutí. 

Do podmínek územního rozhodnutí nebyly zahrnuty rovněž ty podmínky, kde povinnost jejich 
plnění vyplývá přímo z platných právních předpisů a ty, které se týkají soukromoprávních vztahů 
účastníků. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

P o u č e n í 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k Odboru územního plánování a stavebního řádu Krajského 
úřadu Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno a to do 15 dnů ode dne jeho 
doručení podáním u odboru výstavby Městského úřadu Šlapanice, pracoviště Opuštěná 9/2,         
656 70 Brno. Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje           
o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li               
v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení 
celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný 
počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo        
v průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním 

Územní rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právní 
moci. Podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby, změně využití území nebo změně vlivu 
užívání stavby na území platí po dobu trvání stavby či zařízení nebo užívání území, nedošlo-li          
z povahy věci k jejich konzumaci. 

Územní rozhodnutí nepozbývá platnosti: 

a) bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno pravomocné stavební povolení 
nebo jiné obdobné rozhodnutí podle tohoto zákona nebo zvláštních právních předpisů, nebo 
nabyl-li v době jeho platnosti právních účinků souhlas s provedením ohlášeného stavebního 
záměru, 

b) bylo-li v době jeho platnosti započato s využitím území pro stanovený účel v případech, kdy se 
povolovací rozhodnutí nebo jiný úkon nevydává, 



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/87355-23/PUJ  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/14989-2023/PUJ 

12 

c) vzniklo-li na základě oznámení stavebního záměru posouzeného autorizovaným inspektorem 
podaného v době platnosti právo stavební záměr realizovat, nebo 

d) byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující stavební povolení podaného           
v době jeho platnosti uzavřena tato veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní smlouva 
nabyla účinnosti. 

Územní rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že 
upustil od záměru, ke kterému se rozhodnutí vztahuje. To neplatí, byla-li realizace záměru již 
zahájena. 

 

 

 

 
Ing. arch. Karin Kovářová 
vedoucí odboru výstavby 

 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: 
Ing. Josef Pukowietz 

 

 
Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Šlapanice,              
Obecního úřadu Telnice. Současně musí být zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Po sejmutí bude vrácena potvrzená zpět odboru výstavby Městského úřadu Šlapanice. 
 
 
Vyvěšeno dne: ………………….                                               Sejmuto dne: …………………… 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, stanovený podle položky 17 odst. 1, písm. e) ve výši 500,- Kč (Za vydání změny 
územního rozhodnutí se stanovuje poplatek ve výši poloviny sazby příslušného poplatku.), 
sazebníku správních poplatků, byl uhrazen. 

Příloha:  

ověřený situační výkres v měřítku 1:2000, číslo výkresu 1,4,6 
dokumentace pro územní řízení 



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/87355-23/PUJ  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/14989-2023/PUJ 

13 

Rozdělovník: 

Účastníci územního řízení dle § 85 odst. 1 písm. a) a b) stavebního zákona: 

Datová schránka: 
ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, Michle, 101 00 Praha 10, prostřednictvím zmocněné ČEPS 
Invest, a.s., Elektrárenská 774/2, Michle, 101 00 Praha 10 
Obec Telnice, Růžová č. p. 243, 664 59 Telnice u Brna, DS: OVM, aqkaq33 

Účastníci územního řízení dle ustanovení § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (veřejnou 
vyhláškou): 

Milada Černá, Brněnská č. p. 217, Vojkovice, 667 01 Židlochovice 
Josef Jedounek, Za sokolovnou č. p. 381, 664 59 Telnice u Brna 
Alena Strakatá, Za sokolovnou č. p. 380, 664 59 Telnice u Brna 
Miroslav Sklenář, V dědině č. p. 59, 664 59 Telnice u Brna 
Richard Smetana, Nová č. p. 501, 664 52 Sokolnice 
Jan Fila, Zámecká 30/54, Chrlice, 643 00 Brno 43 
Jiří Netolický, U Mlýna č. p. 334, 664 59 Telnice u Brna 
Jaromír Šufr, V dědině č. p. 65, 664 59 Telnice u Brna 
Kamila Esterková, V dědině č. p. 61, 664 59 Telnice u Brna 
Marie Hrdličková, Pratecká č. p. 126, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 
Miroslava Kmentová, Měnín č. p. 227, 664 57 Měnín 
Oldřich Popela, Měnín č. p. 88, 664 57 Měnín 
Pavel Popela, Draha č. p. 171, 664 59 Telnice u Brna 
Petr Popela, Luleč č. p. 117, 683 03 Luleč 
Stanislav Popela, Náměstíčko č. p. 772, 691 25 Vranovice 
Hana Burdová, V dědině č. p. 19, 664 59 Telnice u Brna 
Bohumila Konečná, Růžová č. p. 243, 664 59 Telnice u Brna 
MVDr. Josef Umlášek, Masarykova č. p. 28, 664 52 Sokolnice 
Zdeněk Konečný, Masarykovo náměstí č. p. 429, 664 59 Telnice u Brna 
Michal Navrátil, Pustiměř č. p. 15, 683 21 Pustiměř 
Anna Biersacková, Šmejkalova 1218/134, Žabovřesky, 616 00 Brno 
Petra Ott, Letenská 605/17, Malá Strana, 118 00 Praha 1 
Drahomíra Palíšková, Voříškova 557/23, Kohoutovice, 623 00 Brno 
Ilona Staňková, Klatovská 201/14, Ponava, 602 00 Brno 
Jaroslav Masař, Za Sýpkou č. p. 238, 664 52 Sokolnice 
Marie Navrátilová, Hornická č. p. 980, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
Josef Šulc, Podbřežice č. p. 57, 683 01 Rousínov u Vyškova 
Ladislav Dvořák, Josefy Faimonové 2239/19, Líšeň, 628 00 Brno 
Zdenka Šrotová, Josefy Faimonové 2239/19, Líšeň, 628 00 Brno 
Zemědělské družstvo Sokolnice, Otmarovská č. p. 546, 664 59 Telnice  
DVP Agro a.s., Stará pošta č. p. 752, 664 61 Rajhrad, DS: PO, g6vvifx 
Ing. Jan Klimeš, J. Š. Baara 1632/21, 370 01 České Budějovice,                    
Jaroslav Daňhelová, Molákova 2150/13, Líšeň, 628 00 Brno 
Česká geologická služba, Klárov 131/3, Malá Strana, 118 00 Praha 011 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
EGÚ Brno, a.s., Hudcova 487/76a, Medlánky, 612 00 Brno 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, Michle, 140 00 Praha 4 
Nej.cz s.r.o., Kaplanova 2252/8, Chodov, 148 00 Praha 4 
JUDr. Blažková Alena Ph.D., exekutor, Exekutorský úřad Brno-město, Lesnická 784/5,                 
613 00 Brno 
Římskokatolická farnost Telnice, Masarykovo náměstí č. p. 5, 664 59 Telnice u Brna                       
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/87355-23/PUJ  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/14989-2023/PUJ 

14 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Kaplanova 1931/1, Chodov, 148 00 Praha 4, 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město,        
128 00 Praha 2 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) identifikování označením pozemků a staveb evidovaných 
v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru (veřejnou vyhláškou):  

pozemek: parcelní číslo 723/3, 990/2, 1003/2, 1003/3, 1003/7, 1003/9, 1003/10, 1003/11, 1003/12, 
1003/13, 1003/43, 1003/45, 1003/46, 1003/47, 1003/48, 1003/50, 1003/52, 1003/55, 1003/62, 
1003/64, 1003/65, 1003/66, 1003/67, 1003/68, 1003/69, 1003/70, 1003/73, 1003/75, 1003/76, 
1003/78, 1003/79, 1004, 1005, 3607/4, 3608/3, 3609/3, 3610/2, 3611/2, 3612/5, 3613/5, 3614/3, 
3652/2, 3664/2, 3678/1, 3678/33679/4, 3680/1, 3680/2, 3681, 3682, 3683, 3684, 3685, 3687, 
3702/1, 3707/2, 1422/5, 1422/6, 3506, 3586, 3587, 3598, 3608/5, 3614/2, 3651/1, 3652/1, 3664/1, 
3666, 3700, 3702/2, 3703, 3704, 3734, 3735, 3579, 3580, 3581, 3582, 3583, 3584, 3588, 3606/3, 
3607/3, 3667, 3671/2, 3708/5, 3672, 3673, 3674, 3676, 3689, 3690, 3691, 3710, 3729, 3693, 
3695, 3696, 3698, 3699, 3707/1, 3709, 3711, 3712, 3713, 3714, 3715, 3728, 3730, 3731, 3732, 
3733, 3735 v katastrálním území Telnice u Brna  

Dotčené orgány (interně): 

Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí, pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 
Městský úřad Šlapanice, Odbor výstavby, silniční správní úřad, pracoviště Opuštěná 9/2,               
656 70 Brno 
Městský úřad Šlapanice, Odbor výstavby, oddělení územního plánování a památkové péče, 
pracoviště, Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 

Datová schránka: 
Český báňský úřad, Kozí 748/4, Staré Město, 110 00 Praha 1, DS: OVM, rn6aas6 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 1847/4, Černá 
Pole, 602 00 Brno, DS: OVM, jaaai36 
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, KLŘ Brno, Zubatého 685/1, Zábrdovice,              
614 00 Brno, DS: OVM, ybiaiuv 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno, 
DS: OVM, x2pbqzq 
Národní památkový ústav, Valdštejnské náměstí 162/3, Malá Strana, 118 00 Praha 1,                       
DS: OVM_PO, 2cy8h6t 
Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 
dozoru, oddělení ochrany územních zájmů, pracoviště OÚZ Brno, Svatoplukova 2687/84,               
662 10 Brno, DS: OVM, hjyaavk 
Úřad pro civilní letectví, K letišti 1149/23, Ruzyně, 161 00 Praha 614, DS: OVM, v8gaaz5 

Na vědomí (veřejná vyhláška): 

Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., Čechyňská 363/19, Trnitá, 602 00 Brno 
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Kounicova 687/24, Veveří, 602 00 Brno 

Dále obdrží k vyvěšení na úřední desce:  

Městský úřad Šlapanice, Masarykovo nám. 100/7, 664 51 Šlapanice  
Obecní úřad Telnice, Růžova č.p. 243, 664 59 Telnice 


		2023-11-21T13:06:38+0100


		2023-11-21T13:07:27+0100




